АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025                                       пгт Емельяново                                             № 148

О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района от 19.01.2024 № 145 «О создании районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, об утверждении Положения об организации деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Емельяновского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-П «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», руководствуясь Уставом Емельяновского района в целях координации работы муниципального звена Красноярской краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации Емельяновского района от 19.01.2024 № 145 «О создании районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, об утверждении Положения об организации деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Емельяновского района» (далее – постановление от 19.01.2024 № 145) следующие изменения:
1.1.	Приложение 2 к постановлению от 19.01.2024 № 145 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.	Признать утратившим силу постановление администрации Емельяновского района Красноярского края от 12.12.2024 № 2778.
3.	Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО, ЧС и по взаимодействию с правоохранительными органами администрации района Бойцова Д.С.

Глава района                                                                                                С.В. Дамов

Полякова Олеся Евгеньевна
8 (391 33) 2 43 11

Приложение 1
к постановлению администрации
Емельяновского района
от ___________№ ________

Состав
районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Емельяновского района

	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	Должность в составе КЧС и ПБ

	1
	Дамов Сергей Викторович
	Глава района
	Председатель комиссии

	2
	Егоров Юрий Васильевич
	Первый заместитель Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам
	Заместитель председателя комиссии

	3
	Крепак Вячеслав Владимирович
	Заместитель Главы Района по общественной и экономической безопасности
	Заместитель председателя комиссии

	4
	Бойцов Дмитрий Сергеевич
	Начальник отдела по экономической и общественной безопасности
	Заместитель председателя комиссии

	5
	Смиренский Андрей Николаевич
	Начальник 45 ПСЧ 3ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по Красноярскому краю
	Заместитель председателя комиссии

	6
	Бобурков Игорь Николаевич
	Начальник МО МВД России «Емельяновский»
	Заместитель председателя комиссии

	7
	Полякова Олеся Евгеньевна
	Ведущий специалист по вопросам ГО, ЧС и ПБ, отдела по экономической и общественной безопасности администрации района
	Секретарь комиссии

	8
	Аликова Ирина Павловна
	Заместитель Главы района по общественно-политической работе
	Ответственный за общественно-политическую работу

	9
	Жуков Игорь Юрьевич
	Заместитель Главы района по вопросам сельского хозяйства, начальник отдела сельского хозяйства
	Ответственный за сельское хозяйство

	10
	Белунова Ирина Евгеньевна
	Заместитель Главы района по финансовым и экономическим вопросам - руководитель МКУ «Финансовое управление администрации Емельяновского района»
	Ответственный за финансовое обеспечение

	11
	Слученкова Ольга Леонидовна
	Заместитель Главы района по социальной политике
	Ответственный за социальное взаимодействие

	12
	Куликова Наталья Анатольевна
	Начальник МКУ «ЕДДС Емельяновского района»
	Ответственный за взаимодействие между структурами ТП РСЧС

	13
	Протько Сергей Анатольевич
	И.о. руководителя
МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района»
	Ответственный по земельно-имущественным отношениям

	14
	Серебрякова Алена Геннадьевна
	И.о.руководителя МКУ «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновского района»
	Ответственный за строительство, жилищно-коммунальное хозяйство и экологию

	15
	Кобыжакова Светлана Владимировна
	Начальник ОНД и ПР по Емельяновскому району ГУ МЧС России по Красноярскому краю
	Ответственный за обеспечение требований пожарной безопасности

Примечание: при возникновении ЧС на территории отдельного муниципального образования в состав районной КЧС и ПБ включается глава соответствующего поселения, входящего в состав муниципального образования Емельяновский район.